
Къэбэрдей-Балъкъэр   Республикэ 

Бахъсэн муниципальнэ куейм 

хыхьэ Къулъкъужын ипщэ къуажэм и 

муниципальнэ к1эзонэ 1уэхущ1ап1э  

«Щ1эныгъэ щрагъэгъуэт  курыт еджап1э №2» 

 

                 Къабарты-Малкъар Республика 

Басхан муниципал районуну  

Верхний Куркужин эл поселениясыны 

муниципал казна  окъуу учреждениясы  

«Экинчи номерли орта билим берлен окъуу юйю» 

 

 

Кабардино-Балкарская Республика 

Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение 

«Средняя   общеобразовательная школа №2 с.п. В. Куркужин» 

Баксанского муниципального района  
361514, КБР, Баксанский  район , с.п. В. Куркужин , ул.Октябрьская, 131,  е- mail: ahmed550@mail.ru,  телефон:(86634) 79-3-50 

 «04» сентября 2024г. 

Приказ 

№246 

Об утверждении единого  графика проведения   

оценочных процедур в МКОУ СОШ №2 с.п.В. Куркужин  

на  2024-2025 учебный год 

 

         В соответствии со статьей 28 «Компетенция, права, обязанности и 

ответственность образовательной организации» Федерального закона от 29 

декабря 2012 г. N 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации»,   с 

письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 06.08.2021 г. 

№ 01.169/ 08-01 «О подходах к формированию графика оценочных 

процедур»,   в целях систематизации оценочных процедур с  учетом  наличия  

информации о федеральных оценочных процедурах и исключения  

дублирования по содержанию различных оценочных процедур, обеспечения 

открытости и доступности информации о системе образования,-  

 

приказываю: 

1. Утвердить график проведения  оценочных процедур  на   2024-2025 

учебный  год для обучающихся, осваивающих основные 

общеобразовательные программы начального общего, основного 

общего и среднего общего образования  (приложение №1).   

2. Утвердить алгоритм действий по обеспечению эффективности 

оценочных процедур для получения объективных образовательных 

результатов обучающихся в 2024-2025 учебном году (приложение2). 

3. Утвердить план работы по обеспечению объективности оценивания 

образовательных результатов обучающихся в 2024-2025 учебном году 

(приложение3).  

4. Оценочными процедурами считать контрольные, самостоятельные, 

диагностические работы, проектные работы,   которые выполняются 

учащимися всего класса одновременно, длительность которых 

составляет не меньше 30 минут. Использовать всероссийские 

проверочные работы в качестве мероприятий текущего контроля 

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся (в 

соответствии с пунктом 8 Правил проведения мероприятий по оценке 

качества образования, утвержденных Постановлением Правительства 



Российской Федерации от 30 апреля 2024 г. № 556) присвоив им вес, 

равный весу аналогичных школьных контрольных работ.  

5. График может быть изменен при наличии изменений учебного плана, 

вызванного  эпидемиологической ситуацией. 

6. Заместителю  директора по УВР Ныровой М.Б.:  

6.1.разместить график в виде электронного документа на  официальном сайте 

МКОУ СОШ №2 с.п.В. Куркужин; 

6.2.обеспечить проведение контрольных работ в соответствии с графиком; 

6.3.  Своевременно корректировать график при наличии изменений учебного 

плана. 

7. Учителям-предметникам 2-11 классов проводить оценочные 

процедуры в  2024-2025 учебном году  в соответствии с утвержденным 

графиком.  

8. Классным руководителям 2-11 классов на родительских собраниях 

ознакомить родителей (законных представителей) с информацией о 

размещении Графика на официальном сайте МКОУ СОШ №2 с.п.В. 

Куркужин. 

9. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

И.о.директора ____________/Нырова М.Б./ 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

приложение к № 1 к приказу 246 

от 04.09.24г. 

 Графикоценочных процедур в МКОУ СОШ№ 2 с.п. В. Куркужин 

в2024-2025 учебном году 

 

 

 

 

 

 

ВСЕпредмет

ыучебногоп

ланаОО, в 

которыхпре

дусмотрены

контрольны

еработысогл

аснорабочей

программе 

сентябрь октябрь ноябрь декабрь ит.д.   

 

 

 

 

 

федеральны

е(всероссийс

кие) 

 

 

 

 

 

ОО 

 

 

 

 

всегора

ботвсен

тябре 

 

 

 

 

 

федеральные

(всероссийск

ие) 

 

 

 

 

 

ОО 

 

 

 

 

всегора

ботвок

тябре 

 

 

 

 

 

федеральные

(всероссийск

ие) 

 

 

 

 

 

ОО 

 

 

 

 

всегор

абот 

вноябр

е 

 

 

 

 

 

федеральные

(всероссийск

ие) 

 

 

 

 

 

ОО 

 

 

 

 

всегора

ботвде

кабре 

   

 

Литеркласс

а,датапрове

денияКР,но

мерурокавр

асписании 

 

Литеркласс

а,датапрове

денияКР,но

мерурокавр

асписании 

 

 

числоК

Рвданн

оммеся

це 

 

Литеркласса

,датапроведе

нияКР,номе

р урока 

врасписании 

 

Литерклас

са,датапров

еденияКР,н

омерурока

врасписан

ии 

 

 

числоК

Рвданн

оммеся

це 

 

Литеркласса

,датапроведе

нияКР,номе

р урока 

врасписании 

 

Литерклас

са,датапров

еденияКР,н

омерурока

врасписан

ии 

 

 

число

КРвда

нномм

есяце 

 

Литеркласса

,датапроведе

нияКР,номе

р урока 

врасписании 

 

Литеркласс

а,датапрове

денияКР,но

мерурокавр

асписании 

 

 

числоК

Рвданн

оммеся

це 

2 класс                

Русский язык  13.09 

3 урок 

 

1  22.10 

3 урок 

1  09.11 

2 урок 

 

1  18.12 

4 урок 

1    

Литературно

е чтение 

       14.11 

4 урок 

1  19.12 

4 урок 

1    

Родной 

(кабардино- 

черкесский 

язык) 

       12.11 

4 урок 

1  17.12 

4 урок 

1    

Родная 

(кабардино- 

черкесская 

литература) 

          11.12 

3урок 

1    

Английский 

язык 

          10.12 

2урок 

1    

Математика  17.09 

3 урок 

1  23.10 

2урок 

1     18.12 

3 урок 

1    

Окружающи     1.10 1          



й мир 4 урок 

Физическая 

культура 

 19.09 

1урок 

1  14.10 

5 урок 

1     02.12 

5 урок 

1    

3 класс                

Русский язык  17.09 

3 урок 

1  25.10 

2 урок 

1  29.11 

2 урок 

1  18.12 

1 урок 

1    

Литературно

е чтение 

 29.09 1  24.10 

2 урок 

1     27.12 

4 урок 

1    

Родной 

(кабардино- 

черкесский 

язык) 

 26.09 

2 уроком 

1  22.10 

2 урок 

1     19.12 

2 урок 

1    

Родная 

(кабардино- 

черкесская 

литература) 

          11.12 

4 урок 

1    

Английский 

язык 

    22.10 

2 урок 

1          

Математика  12.09 

2 урок 

1  15.10 

3 урок 

1     11.12 

3 урок 

1    

Окружающи

й мир 

    25.10 

3 урок 

1     27.12 

3 урок 

1    

Физическая 

культура 

 11.09 

5 урок 

1  14.10 

5 урок 

  27.11 

3 урок 

1  09.12 

5 урок 

1    

4 класс                

Русский язык  18.09 

4 урок 

1  24.10 

4 урок 

1  21.11 

2 урок 

1  03.12 1    

Литературно

е чтение 

 25.09 

3 урок 

1     21.11 

4 урок 

       

Родной 

(кабардино- 

черкесский 

язык) 

 26.09 

2 урок 

  24.10 

2 урок 

1     26.12 

2 урок 

1    

Родная 

(кабардино- 

черкесская 

литература) 

               

Английский 

язык 

 30.09 

4 урок 

1  25.10 

3 урок 

1          

Математика  23.09 

3 урок 

1  23.10.2024 2 

урок 

1  27.11 

4 урок 

1  12.12. 

3 урок 

1    

Окружающи

й мир 

    22.10 

4 урок 

1          



Физическая 

культура 

               

Далеепокласс

ам 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

ВСЕпредмет

ыучебногоп

ланаОО, в 

которыхпре

дусмотрены

контрольны

еработысогл

аснорабочей

программе 

январь февраль март апрель ит.д.   

 

 

 

 

 

федеральны

е(всероссийс

кие) 

 

 

 

 

 

ОО 

 

 

 

 

всегора

ботвсен

тябре 

 

 

 

 

 

федеральные

(всероссийск

ие) 

 

 

 

 

 

ОО 

 

 

 

 

всегора

ботвок

тябре 

 

 

 

 

 

федеральные

(всероссийск

ие) 

 

 

 

 

 

ОО 

 

 

 

 

всегор

абот 

вноябр

е 

 

 

 

 

 

федеральные

(всероссийск

ие) 

 

 

 

 

 

ОО 

 

 

 

 

всегора

ботвде

кабре 

   

 

Литеркласс

а,датапрове

денияКР,но

мерурокавр

асписании 

 

Литеркласс

а,датапрове

денияКР,но

мерурокавр

асписании 

 

 

числоК

Рвданн

оммеся

це 

 

Литеркласса

,датапроведе

нияКР,номе

р урока 

врасписании 

 

Литерклас

са,датапров

еденияКР,н

омерурока

врасписан

ии 

 

 

числоК

Рвданн

оммеся

це 

 

Литеркласса

,датапроведе

нияКР,номе

р урока 

врасписании 

 

Литерклас

са,датапров

еденияКР,н

омерурока

врасписан

ии 

 

 

число

КРвда

нномм

есяце 

 

Литеркласса

,датапроведе

нияКР,номе

р урока 

врасписании 

 

Литеркласс

а,датапрове

денияКР,но

мерурокавр

асписании 

 

 

числоК

Рвданн

оммеся

це 

2 класс                

Русский язык     03.02 

4 урок 

1  17.03  

4урок   

1  24.04 

2 урок 

1    

Литературно

е чтение 

       13.03 

4 урок 

1       

Родной 

(кабардино- 

черкесский 

язык) 

       18.03 

4 урок 

1  17.04 

4 урок 

1 

 

   

Родная 

(кабардино- 

черкесская 

литература) 

          02.04 

3 урок 

1    

Английский 

язык 

    19.02 

2 урок 

1     09.04 

2 урок 

1    

Математика  28.01 

3 урок 

1     19.03 

2урок 

1  09.04 

3урок 

1    

Окружающи

й мир 

 21.01 

4 урок 

1        17.04 

3 урок 

1    

Физическая     10.02 1          



культура 5 урок 

3 класс                

Русский язык  29.01 

2 урок 

1     05.03 

2урок 

1  04.04 

1урок 

1    

Литературно

е чтение 

    28.02 

4 урок 

1  21.03 

2 урок 

1       

Родной 

(кабардино- 

черкесский 

язык) 

    14.02 

2 урок 

  21.03 

2 урок 

1       

Родная 

(кабардино- 

черкесская 

литература) 

    26.02 

4 урок 

1          

Английский 

язык 

 30.01 

2 урок 

1        15.04 

2 урок 

    

Математика     03.02. 

3 урок 

27.02 

2 урок 

 

2     24.04 

2 урок 

1    

Окружающи

й мир 

          02.04 

2 урок 

1    

Физическая 

культура 

 13.01 

4 урок 

1             

4 класс                

Русский язык  29.01 

4 урок 

1  11.02 

1 урок 

 по графику 

ФИОКО 

05.03 

4 урок 

1  15.04 

1 урок 

1    

Литературно

е чтение 

    13.02 

4 урок 

  14.03 

3 урок 

       

Родной 

(кабардино- 

черкесский 

язык) 

       13.03 

2урок 

1       

Родная 

(кабардино- 

черкесская 

литература) 

               

Английский 

язык 

 17.01 

4 урок 

1        25.04 

3 урок 

    

Математика  20.01 

3 урок 

1  06.02 

3 урок 

 по графику 

ФИОКО 

18.03 

3 урок 

  10.04 

3 урок 

    

Окружающи  23.01 1       по графику      



й мир 4 урок ФИОКО 

Физическая 

культура 

               

 

 

 

 

ВСЕпредмет

ыучебногоп

ланаОО, в 

которыхпре

дусмотрены

контрольны

еработысогл

аснорабочей

программе 

май    ит.д.   

 

 

 

 

 

федеральны

е(всероссийс

кие) 

 

 

 

 

 

ОО 

 

 

 

 

всегора

ботвсен

тябре 

 

 

 

 

 

федеральные

(всероссийск

ие) 

 

 

 

 

 

ОО 

 

 

 

 

всегора

ботвок

тябре 

 

 

 

 

 

федеральные

(всероссийск

ие) 

 

 

 

 

 

ОО 

 

 

 

 

всегор

абот 

вноябр

е 

 

 

 

 

 

федеральные

(всероссийск

ие) 

 

 

 

 

 

ОО 

 

 

 

 

всегора

ботвде

кабре 

   

 

Литеркласс

а,датапрове

денияКР,но

мерурокавр

асписании 

 

Литеркласс

а,датапрове

денияКР,но

мерурокавр

асписании 

 

 

числоК

Рвданн

оммеся

це 

 

Литеркласса

,датапроведе

нияКР,номе

р урока 

врасписании 

 

Литерклас

са,датапров

еденияКР,н

омерурока

врасписан

ии 

 

 

числоК

Рвданн

оммеся

це 

 

Литеркласса

,датапроведе

нияКР,номе

р урока 

врасписании 

 

Литерклас

са,датапров

еденияКР,н

омерурока

врасписан

ии 

 

 

число

КРвда

нномм

есяце 

 

Литеркласса

,датапроведе

нияКР,номе

р урока 

врасписании 

 

Литеркласс

а,датапрове

денияКР,но

мерурокавр

асписании 

 

 

числоК

Рвданн

оммеся

це 

2 класс                

Русский язык  22.05 

2 урок 

1             

Литературно

е чтение 

 16.05 

4 урок 

1             

Родной 

(кабардино- 

черкесский 

язык) 

 08.05 

4 урок 

1             

Родная 

(кабардино- 

черкесская 

литература) 

               

Английский 

язык 

               

Математика  20.05 

3 урок 

1             

Окружающи

й мир 

 22.05 

3 урок 

1             

Физическая 

культура 

 05.05 

5 урок 

1             

3 класс                

Русский язык  23.05 

2урок 

1             



Литературно

е чтение 

 16.05 

2 уроком 

1             

Родной 

(кабардино- 

черкесский 

язык) 

 15.05 

2 уроком 

1             

Родная 

(кабардино- 

черкесская 

литература) 

 14.05 

4 урок 

1             

Английский 

язык 

 23.05 

2 урок 

1             

Математика  22.05 

2 урок 

1             

Окружающи

й мир 

 23.05 

3 урок 

1             

Физическая 

культура 

 07.05 

5 урок 

1             

4 класс                

Русский язык  23.05 

2 урок 

1             

Литературно

е чтение 

 20.05 1             

Родной 

(кабардино- 

черкесский 

язык) 

 15.05. 

2 урок 

1             

Родная 

(кабардино- 

черкесская 

литература) 

 17.05 

4 урок 

             

Английский 

язык 

 23.05 

3 урок 

1             

Математика  22.05 

3 урок 

1             

Окружающи

й мир 

 22.05 

4 урок 

1             

Физическая 

культура 

 05.05 

5 урок 

1             

Далеепокласс

ам 

               

 сентябрь октябрь ноябрь декабрь ит.д.   



 

 

 

ВСЕпредмет

ыучебногоп

ланаОО, в 

которыхпре

дусмотрены

контрольны

еработысогл

аснорабочей

программе 

 

 

 

 

 

федеральны

е(всероссийс

кие) 

 

 

 

 

 

ОО 

 

 

 

 

всегора

ботвсен

тябре 

 

 

 

 

 

федеральные

(всероссийск

ие) 

 

 

 

 

 

ОО 

 

 

 

 

всегора

ботвок

тябре 

 

 

 

 

 

федеральные

(всероссийск

ие) 

 

 

 

 

 

ОО 

 

 

 

 

всегор

абот 

вноябр

е 

 

 

 

 

 

федеральные

(всероссийск

ие) 

 

 

 

 

 

ОО 

 

 

 

 

всегора

ботвде

кабре 

   

 

Литеркласс

а,датапрове

денияКР,но

мерурокавр

асписании 

 

Литеркласс

а,датапрове

денияКР,но

мерурокавр

асписании 

 

 

числоК

Рвданн

оммеся

це 

 

Литеркласса

,датапроведе

нияКР,номе

р урока 

врасписании 

 

Литерклас

са,датапров

еденияКР,н

омерурока

врасписан

ии 

 

 

числоК

Рвданн

оммеся

це 

 

Литеркласса

,датапроведе

нияКР,номе

р урока 

врасписании 

 

Литерклас

са,датапров

еденияКР,н

омерурока

врасписан

ии 

 

 

число

КРвда

нномм

есяце 

 

Литеркласса

,датапроведе

нияКР,номе

р урока 

врасписании 

 

Литеркласс

а,датапрове

денияКР,но

мерурокавр

асписании 

 

 

числоК

Рвданн

оммеся

це 

5класс                

Русский язык  11.09 

3 урок 

 

1  22.10 

3 урок 

1  28.11 

2 урок 

 

1  17.12 

4 урок 

1    

Литература        14.11 

4 урок 

1  19.12 

4 урок 

1    

Родной 

(кабардино- 

черкесский 

язык) 

    04.10 

1 урок 

1  29.11 

2 уроком 

1       

Родная 

(кабардино- 

черкесская 

литература) 

               

Английский 

язык 

 30.09 

2 урок 

1  17.10 

5 урок 

1  27.11 

3 урок 

1  11.12 

3 урок 

1    

Математика  13.09 

5 урок 

1  21.10 

5 урок 

1  08.11 

5 урок 

1  23.12 

5 урок 

1    

История  18.09 

5 урок 

1        09.12 

5 урок 

1    

География     18.10 

2 урок 

1     20.12 

2 урок 

1    

Биология  24.09 

2 урок 

1        26.12 1    

ОДНК                

Труд     17.10 

4 урок 

1     12.12 

5 урок 

1    

Физическая  10.09. 1  14.10 1     110.12 1    



культура 4 урок 3 урок 4 урок 

6класс                

Русский язык  17.09 

5 урок 

1  24.10 

 3 урок 

1  26.11 

5 урок 

1  17.12 

5 урок 

1    

Литература                

Родной 

(кабардино- 

черкесский 

язык) 

 27.09 

5 урок 

1  24.10 

  4урок 

1     20.12 

5 урок 

    

Родная 

(кабардино- 

черкесская 

литература) 

               

Английский 

язык 

 30.09 

2 урок 

1  15.10 

4 урок 

1  25.11 

2 урок 

1  25.12 

2урок 

1    

Математика  16.09 

2 урок 

1  22.10 

2 урок 

1     11.12 

3 урок 

1    

История     25.10 

4 урок 

1     20.12 

4 урок 

1    

Обществозна

ние 

          25.12 

1 урок 

1    

География                

Биология     24.10.  

2 урок 

     26.12 

2 урок 

1    

ОДНРК           26.12 

2 урок 

1    

Труд     21.10 

5 урок 

1          

Физическая 

культура 

 10.09 

3 урок 

1  14.10 

4 урок 

     10.12 

3урок 

 

1    

 

 

7класс 

               

Русский язык  10.09 

5 урок 

1  25.10 

2 урок 

     03.12 

5 урок 

25.12 

4 урок 

2    

Литература     16.10 

3 урок 

1          

Родной 

(кабардино- 

черкесский 

 26.09 

2урок 

1  16.10 

2 урок 

1     19.12 

2 урок 

1    



язык) 

Родная 

(кабардино- 

черкесская 

литература) 

               

Английский 

язык 

 17.09 

5 урок 

1  15.10 

2 урок 

1  28.11 

2 урок 

1  17.12 

3 урок 

1    

Алгебра  17.09 

3 урок 

  21.10 

3 урок 

  05.11 

3 урок 

  25.12 

2 урок 

    

Геометрия                

Вероятность 

и статистика 

          23.12 

5 урок 

1    

Информатик

а 

               

История        07.11 

5 урок 

1  25.12 

5 урок 

1    

Обществозна

ние 

          06.12 

5 урок 

1    

География  11.09 

2 урок 

1        23.12 

5 урок 

1    

Физика           05.12 

3 урок 

1    

Биология     02.10 

5 урок 

1     18.12. 

5 урок 

1    

Труд        14.11 

4 урок 

1       

Физическая 

культура 

 13.09 

5 урок 

1  15.10 

5 урок 

1     10.12 

5 урок 

1    

 

 

 

 

 

ВСЕпредмет

ыучебногоп

ланаОО, в 

которыхпре

дусмотрены

контрольны

еработысогл

аснорабочей

программе 

январь февраль март апрель ит.д.   

 

 

 

 

 

федеральны

е(всероссийс

кие) 

 

 

 

 

 

ОО 

 

 

 

 

всегора

ботвсен

тябре 

 

 

 

 

 

федеральные

(всероссийск

ие) 

 

 

 

 

 

ОО 

 

 

 

 

всегора

ботвок

тябре 

 

 

 

 

 

федеральные

(всероссийск

ие) 

 

 

 

 

 

ОО 

 

 

 

 

всегор

абот 

вноябр

е 

 

 

 

 

 

федеральные

(всероссийск

ие) 

 

 

 

 

 

ОО 

 

 

 

 

всегора

ботвде

кабре 

   

 

Литеркласс

а,датапрове

денияКР,но

мерурокавр

асписании 

 

Литеркласс

а,датапрове

денияКР,но

мерурокавр

асписании 

 

 

числоК

Рвданн

оммеся

це 

 

Литеркласса

,датапроведе

нияКР,номе

р урока 

врасписании 

 

Литерклас

са,датапров

еденияКР,н

омерурока

врасписан

 

 

числоК

Рвданн

оммеся

це 

 

Литеркласса

,датапроведе

нияКР,номе

р урока 

врасписании 

 

Литерклас

са,датапров

еденияКР,н

омерурока

врасписан

 

 

число

КРвда

нномм

есяце 

 

Литеркласса

,датапроведе

нияКР,номе

р урока 

врасписании 

 

Литеркласс

а,датапрове

денияКР,но

мерурокавр

асписании 

 

 

числоК

Рвданн

оммеся

це 



ии ии 

5класс                

Русский язык     07.02 

5урок 

1 по графику 

ФИОКО 

5урок   

 1  15.04 

5 урок 

1    

Литература           29.04 

2 урок 

1    

Родной 

(кабардино- 

черкесский 

язык) 

 24.01 

2 урок 

1     19.03 

2 урок 

1  04.04 

урок 

1    

Родная 

(кабардино- 

черкесская 

литература) 

               

Английский 

язык 

 15.01 

4 урок 

1  05.02 

5 урок 

1  17.03 

5 урок 

1  10.04 

4 урок 

1    

Математика     10.02 

4 урок 

1 по графику 

ФИОКО 

5урок   

 1  29.04 

5 урок 

1    

История     24.02 

5 урок 

1 по графику 

ФИОКО 

5урок   

 1       

География                

Биология           06.04 

12урок 

1    

ОДНК                

Труд  20.01 

5 урок 

1  13.02 

5 урок 

1  17.03 

5 урок 

  14.04 

3 урок 

    

Физическая 

культура 

    03.02. 

3 урок 

     14.04 

 3 урок 

1    

6класс                

Русский язык  10.01 

2 урок 

1  5.02 

2урок 

28.02 

2 урок 

2 по графику 

ФИОКО 

5урок   

 1  2.04 

2 урок 

30.04 

2 урок 

2    

Литература                

Родной 

(кабардино- 

    07.02 

5 урок 

1  20.03 

5 урок 

1       



черкесский 

язык) 

Родная 

(кабардино- 

черкесская 

литература) 

               

Английский 

язык 

 21.01 

4 урок 

1  05.02 

2 урок 

1     08.04 

4 урок 

1    

Математика  30.01 

5 урок 

1    по графику 

ФИОКО 

3урок   

 1  08.04 

2 урок 

1    

История     06.02 

2 урок 

1      1    

Обществозна

ние 

 13.01 

4 урок 

1   1 по графику 

ФИОКО 

2урок   

        

География  23.09 

3 урок 

1             

Биология           17.04 

2 урок 

1    

ОДНРК                

Труд                

Физическая 

культура 

    03.02 

4 урок 

1     21.04 

4 урок 

1    

7класс                

Русский язык  13.01 

4 урок 

1  19.02 

4 урок 

1 по графику 

ФИОКО 

19.03 

4 урок 

 1       

Литература  22.01 

3 урок 

1  12.02 

3 урок 

1          

Родной 

(кабардино- 

черкесский 

язык) 

 22.01 

5 урок 

1  19.03 

5 урок 

1          

Родная 

(кабардино- 

черкесская 

литература) 

               

Английский 

язык 

 17.01 

4 урок 

1  11.02 

3 урок 

1  21.03 

2 урок 

1  17.04 

3 урок 

    

Алгебра  21.01 

3 урок 

     11.03 

3 урок 

1       



Геометрия  21.01 

4 урок 

1     11.03 

4 урок 

       

Вероятность 

и статистика 

          28.04 

5 урок 

1    

Информатик

а 

    07.02 

3 урок 

1  21.03 

3 урок 

1  25.04 

3 урок 

1    

История  16.01 

2урок 

1             

Обществозна

ние 

 31.01 

5 урок 

1             

География  27.01 

5 урок 

1        16.04 

  2 урок 

1    

Физика  28.01 

2 урок 

1     04.03 

2 урок 

1  03.04 

3 урок 

    

Биология                

Труд  23.01 

4 урок 

1  27.02 

4 урок 

1     25.04 

4 урок 

    

Физическая 

культура 

               

  31.01 

5 урок 

1     18.03 

5 урок 

1       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ВСЕпредмет

ыучебногоп

ланаОО, в 

которыхпре

дусмотрены

контрольны

еработысогл

аснорабочей

программе 

май    ит.д.   

 

 

 

 

 

федеральны

е(всероссийс

кие) 

 

 

 

 

 

ОО 

 

 

 

 

всегора

ботвсен

тябре 

 

 

 

 

 

федеральные

(всероссийск

ие) 

 

 

 

 

 

ОО 

 

 

 

 

всегора

ботвок

тябре 

 

 

 

 

 

федеральные

(всероссийск

ие) 

 

 

 

 

 

ОО 

 

 

 

 

всегор

абот 

вноябр

е 

 

 

 

 

 

федеральные

(всероссийск

ие) 

 

 

 

 

 

ОО 

 

 

 

 

всегора

ботвде

кабре 

   

 

Литеркласс

а,датапрове

денияКР,но

мерурокавр

асписании 

 

Литеркласс

а,датапрове

денияКР,но

мерурокавр

асписании 

 

 

числоК

Рвданн

оммеся

це 

 

Литеркласса

,датапроведе

нияКР,номе

р урока 

врасписании 

 

Литерклас

са,датапров

еденияКР,н

омерурока

врасписан

ии 

 

 

числоК

Рвданн

оммеся

це 

 

Литеркласса

,датапроведе

нияКР,номе

р урока 

врасписании 

 

Литерклас

са,датапров

еденияКР,н

омерурока

врасписан

ии 

 

 

число

КРвда

нномм

есяце 

 

Литеркласса

,датапроведе

нияКР,номе

р урока 

врасписании 

 

Литеркласс

а,датапрове

денияКР,но

мерурокавр

асписании 

 

 

числоК

Рвданн

оммеся

це 

5 класс                



Русский язык  22.05 

4 урок 

             

Литература  16.05 

3 урок 

1             

Родной 

(кабардино- 

черкесский 

язык) 

 2.05 

2 урок 

1             

Родная 

(кабардино- 

черкесская 

литература) 

 20.05 

3 урок 

1             

Английский 

язык 

 23.05 

3 урок 

1             

Математика  20.05 

5 урок 

1             

История  14.05 

5 урок 

1             

География  02.05 

2 урок 

1             

Биология                

ОДНК  22.05 1             

Труд  07.05 

5 урок 

1             

Физическая 

культура 

 20.05 

 4урок 

1             

6 класс                

Русский язык  20.05. 

5 урок 

1             

Литература                

Родной 

(кабардино- 

черкесский 

язык) 

 16.05 

4 урок 

1             

Родная 

(кабардино- 

черкесская 

литература) 

 13.05 

 2 урок 

1             

Английский 

язык 

 13.05 

4 урок 

1             

Математика  20.05 

2 урок 

1             

История  23.05. 1             



4 урок 

Обществозна

ние 

               

География                

Биология  15.05 

2 урок 

1             

ОДНРК  22.05 

2 урок 

1             

Труд  19.05 

2 урок 

1             

Физическая 

культура 

 20.05 

3 урок 

1             

7класс                

Русский язык  20.05 

5 урок 

1             

Литература  19.05 

5 урок 

1             

Родной 

(кабардино- 

черкесский 

язык) 

 15.05 

2 урок 

1             

Родная 

(кабардино- 

черкесская 

литература) 

 19.05 

2 урок 

             

Английский 

язык 

 23.05. 

4 урок 

1             

Алгебра  12.05 

3 урок 

1             

Геометрия  15.05 

2 урок 

1             

Вероятность 

и статистика 

               

Информатик

а 

               

История  22.05 

2 урок 

1             

Обществозна

ние 

 14.05  

5 урок 

1             

География  22.05 

2 урок 

1             

Физика  22.05 

3 урок 

1             



Биология  17.05 

5 урок 

             

Труд                

Физическая 

культура 

 23.05 

5 урок 

1             

                

 

 

 

 

 

ВСЕпредмет

ыучебногоп

ланаОО, в 

которыхпре

дусмотрены

контрольны

еработысогл

аснорабочей

программе 

сентябрь октябрь ноябрь декабрь ит.д.   

 

 

 

 

 

федеральны

е(всероссийс

кие) 

 

 

 

 

 

ОО 

 

 

 

 

всегора

ботвсен

тябре 

 

 

 

 

 

федеральные

(всероссийск

ие) 

 

 

 

 

 

ОО 

 

 

 

 

всегора

ботвок

тябре 

 

 

 

 

 

федеральные

(всероссийск

ие) 

 

 

 

 

 

ОО 

 

 

 

 

всегор

абот 

вноябр

е 

 

 

 

 

 

федеральные

(всероссийск

ие) 

 

 

 

 

 

ОО 

 

 

 

 

всегора

ботвде

кабре 

  

 

 

 

ИТОГОК

Р 

по 

предмету 

в 

2024-2025 

учебномг

оду 

 

 

 

 

Доля КР от 

общегочислауч

ебныхчасовв20

24-

2025учебномгод

у 
 

Литеркласс

а,датапрове

денияКР,но

мерурокавр

асписании 

 

Литеркласс

а,датапрове

денияКР,но

мерурокавр

асписании 

 

 

числоК

Рвданн

оммеся

це 

 

Литеркласса

,датапроведе

нияКР,номе

р урока 

врасписании 

 

Литерклас

са,датапров

еденияКР,н

омерурока

врасписан

ии 

 

 

числоК

Рвданн

оммеся

це 

 

Литеркласса

,датапроведе

нияКР,номе

р урока 

врасписании 

 

Литерклас

са,датапров

еденияКР,н

омерурока

врасписан

ии 

 

 

число

КРвда

нномм

есяце 

 

Литеркласса

,датапроведе

нияКР,номе

р урока 

врасписании 

 

Литеркласс

а,датапрове

денияКР,но

мерурокавр

асписании 

 

 

числоК

Рвданн

оммеся

це 

8 класс                

Русский язык  13.09 

2 урок 

1  21.10 

3 урок 

1     27.12 

2 урок 

1    

Литература     24.10 

4 урок 

1     19.12 

4 урок 

1    

Родной 

(кабардино- 

черкесский 

язык) 

 27.09 

5 урок 

1     21.11 

6 урок 

1       

Родная 

(кабардино- 

черкесская 

литература) 

               

Английский 

язык 

 24.09  

2 урок 

1  15.10 

2 урок 

1  28.11 

2 урок 

1  07.12 

3 урок 

1    

Алгебра  17.09 

5 урок 

1  22.10 

5 урок 

1  11.11 

4 урок 

1  16.12 

3 урок 

1    

Геометрия     10.10 

5 урок 

     11.12 

4 урок 

1    

Вероятность           02.12 1    



и статистика 5 урок 

Информатик

а 

               

История     22.10 

5 урок 

1     05.12 

5 урок 

1    

Обществозна

ние 

          17.12 

5 урок 

1    

География  23.09 

2 урок 

1     25.11 

2 урок 

1  18.12 

2 урок 

1    

Физика  24.09 

2 урок 

1     12.12 

2 урок 

1       

Химия        14.11 

3 урок 

1  19.12 

3 урок 

1    

Биология     02.10 

2 урок 

1     25.12 

2 урок 

1    

Труд                

Физическая 

культура 

               

ОБЗР                

9 класс                

Русский язык  16.09 

4 урок 

1  21.10 

3 урок 

1     18.12 

4 урок 

1    

Литература             

 

   

Родной 

(кабардино- 

черкесский 

язык) 

 30.09 

4 урок 

1  21.10 

4 урок 

1      1    

Родная 

(кабардино- 

черкесская 

литература) 

           1    

Английский 

язык 

 27.09 

3 урок 

1  11.10 

2 урок 

1  22.11 

2 урок 

1  16.12 

3 урок 

1    

Алгебра     23.10 

3 урок 

1     03.12 

2 урок 

1    

Геометрия     24.10 

2 урок 

1     04.12 

2 урок 

    

Вероятность 

и статистика 

    21.10 

5 урок 

1      1    

Информатик

а 

          13.12 

5 урок 

1    

История     09.10 1     25.12 1    



2 урок 2 урок 

Обществозна

ние 

          17.12 

3 урок 

1    

География  19.09 

5 урок 

1        19.12 

5 урок 

1    

Физика        14.11 

5 урок 

1       

Химия  25.09 

4 урок 

1  23.10 

4 урок 

1     22.12 

5 урок 

1    

Биология  24.09 

5 урок 

1        24.12 

5 урок 

1    

Труд     24.10. 

3 урок 

1          

Физическая 

культура 

 17.09 

5 урок 

1             

ОБЗР           26.12 

2 урок 

1    

10класс                

Русский язык  24.09 

2 урок 

1  24.10 

2 урок 

1  28.11 

2 урок 

1  24.12 

2 урок 

1    

Литература  25.09 

5 урок 

1  25.10 

5 урок 

1     10.12 

5 урок 

1    

Родной 

(кабардино- 

черкесский 

язык) 

 30.09 

5 урок 

1     13.11 

2 урок 

1  18.12 

2 урок 

1    

Родная 

(кабардино- 

черкесская 

литература) 

           1    

Английский 

язык 

 19.09 

3 урок 

1  24.10 

 3 урок 

1     06.12 

4 урок 

1    

Алгебра  18.09 

5 урок 

1  21.10 

2 урок 

1  12.11 

2 урок 

1  09.12 

2 урок 

1    

Геометрия        25.11 

5 урок 

       

Вероятность 

и статистика 

           1    

Информатик

а 

               

История  30.09 

2 урок 

1  14.10 

2 урок 

1     16 12 

2 урок 

1    

Обществозна        05.11 1  18.12     



ние 2 урок 3 урок 

География  23.09 

4 урок 

1        23.12 

5 урок 

1    

Физика  10.09 

3 урок 

1     21.11 

4 урок 

1  24.12 

4 урок 

1    

Химия     24.10.2024 5 

урок 

1     12.12 

 5 урок 

1    

Биология  17.09 

3 урок 

1        24.12 

3 урок 

1    

Труд                

Физическая 

культура 

               

ОБЗР                

11 класс                

Русский язык  16.09 

2 урок 

1  21.10 

2 урок 

1  27.11 

1 урок 

1  23.12 

2 урок 

1    

Литература  27.09 

5 урок 

1     20.11 

5 урок 

1  10.12 

5 урок 

1    

Родной 

(кабардино- 

черкесский 

язык) 

 30.09 

5 урок 

1     13.11 

2 урок 

1  18.12 

2 урок 

1    

Родная 

(кабардино- 

черкесская 

литература) 

           1    

Английский 

язык 

 15.09 

3 урок 

1  24.10 

 3 урок 

1     06.12 

4 урок 

1    

Алгебра  18.09 

4урок 

1  21.10 

 4урок 

1  08.11 

4урок 

1  03..12 

4урок 

1    

Геометрия        11.11 

3 урок 

1       

Вероятность 

и статистика 

          25.12 

4 урок 

1    

Информатик

а 

          06.12 

5 урок 

1    

История     25.10 

2 урок 

1  29.11 

2 урок 

1  23 12 

5 урок 

1    

Обществозна

ние 

    18.10 

5 урок 

     18.12 

3 урок 

1    

География  23.09 

4 урок 

1        23.12 

5 урок 

1    

Физика  17.09 1     26.11 1  22.12 1    



3 урок 4 урок 4 урок 

Химия     26.09 

4 урок 

1     12.12 

 4 урок 

1    

Биология     04.10 

5 урок 

1  27.11 

5 урок 

1  19.12. 

4 урок 

    

Физическая 

культура 

 13.09 

3 урок 

1  17.10 

3 урок 

1  08.11 

5 урок 

1  12.12 

3 урок 

1    

ОБЗР                

 

 

 

 

 

 

ВСЕпредмет

ыучебногоп

ланаОО, в 

которыхпре

дусмотрены

контрольны

еработысогл

аснорабочей

программе 

январь февраль март апрель ит.д.   

 

 

 

 

 

федеральны

е(всероссийс

кие) 

 

 

 

 

 

ОО 

 

 

 

 

всегора

ботвсен

тябре 

 

 

 

 

 

федеральные

(всероссийск

ие) 

 

 

 

 

 

ОО 

 

 

 

 

всегора

ботвок

тябре 

 

 

 

 

 

федеральные

(всероссийск

ие) 

 

 

 

 

 

ОО 

 

 

 

 

всегор

абот 

вноябр

е 

 

 

 

 

 

федеральные

(всероссийск

ие) 

 

 

 

 

 

ОО 

 

 

 

 

всегора

ботвде

кабре 

   

 

Литеркласс

а,датапрове

денияКР,но

мерурокавр

асписании 

 

Литеркласс

а,датапрове

денияКР,но

мерурокавр

асписании 

 

 

числоК

Рвданн

оммеся

це 

 

Литеркласса

,датапроведе

нияКР,номе

р урока 

врасписании 

 

Литерклас

са,датапров

еденияКР,н

омерурока

врасписан

ии 

 

 

числоК

Рвданн

оммеся

це 

 

Литеркласса

,датапроведе

нияКР,номе

р урока 

врасписании 

 

Литерклас

са,датапров

еденияКР,н

омерурока

врасписан

ии 

 

 

число

КРвда

нномм

есяце 

 

Литеркласса

,датапроведе

нияКР,номе

р урока 

врасписании 

 

Литеркласс

а,датапрове

денияКР,но

мерурокавр

асписании 

 

 

числоК

Рвданн

оммеся

це 

8 класс                

Русский язык  24.01 

2 урок 

1     18.03 

3 урок 

1  28.04 

3 урок 

1    

Литература  23.01 

4 урок 

1             

Родной 

(кабардино- 

черкесский 

язык) 

       14.03 

5 урок 

1       

Родная 

(кабардино- 

черкесская 

литература) 

               

Английский 

язык 

 31.01 

2 урок 

1     18.03 

2 урок 

1  10.04 

2 урок 

1    

Алгебра     03.02 

4 урок 

1 по 

расписанию 

ФИОКО 

1   09.04 

5 урок 

1    



3 урок 

Геометрия     06.02 

5 урок 

1  13.03 

5 урок 

1       

Вероятность 

и статистика 

               

Информатик

а 

               

История  24.01 

2 урок 

1     20.03 

5 урок 

1       

Обществозна

ние 

         по 

расписанию 

ФСОКО 

1     

География        05.03 

3 урок 

1       

Физика           08.04 

2 урок 

1    

Химия        15.03 

3 урок 

1       

Биология           04.04 

2 урок 

1    

Труд                

Физическая 

культура 

               

ОБЗР        24.03 

5 урок 

1       

9 класс                

Русский язык  1      19.03 

2 урок 

  03.04 

3 урок 

1    

Литература  10.01 

4 урок 

1        18.04 

4 урок 

1    

Родной 

(кабардино- 

черкесский 

язык) 

          21.04 

4 урок 

1    

Родная 

(кабардино- 

черкесская 

литература) 

           1    

Английский 

язык 

 16.01 

2 урок 

1  13.02 

2 урок 

1  13.03 

2 урок 

1  03.04 

2 урок 

1    

Алгебра  21.01 

2 урок 

1  26.02 

2 урок 

1     09.04 

2 урок 

1    

Геометрия  28.01 1  27.02 1     29.04 1    



2 урок 2 урок 2 урок 

Вероятность 

и статистика 

 18.01 

5 урок 

1         1    

Информатик

а 

               

История        05.03 

2 урок 

1       

Обществозна

ние 

       07.03 

3 урок 

1       

География           17.04 

5 урок 

1    

Физика  28.01 

3 урок 

1             

Химия                

Биология  15.01 

5 урок 

1             

Труд           17.04 

3 урок 

1    

Физическая 

культура 

 21.01 

5 урок 

1  25.02 

5 урок 

          

ОБЗР                

10класс                

Русский язык        11.03 

2 урок 

1   1    

Литература        04.03 

5 урок 

1  10.04 

5 урок 

1    

Родной 

(кабардино- 

черкесский 

язык) 

 29.01 

2 урок 

1     17.03 

5 урок 

1   1    

Родная 

(кабардино- 

черкесская 

литература) 

           1    

Английский 

язык 

    14.02 

4 урок 

1     02.04 

2 урок 

1    

Алгебра     05.02 

4 урок 

1  17.03 

4 урок 

1   1    

Геометрия     21.02 

3рок 

1     07.04 

4 урок 

    

Вероятность 

и статистика 

           1    

Информатик           04.04 1    



а 2 урок 

История                

Обществозна

ние 

 15.01 

3 урок 

1             

География                

Физика        06.03 

4 урок 

1       

Химия           17.04 

5 урок 

1    

Биология           16.04     

Физическая 

культура 

               

ОБЗР        21.03 

5 урок 

       

11 класс                

Русский язык      12.02 

2 урок 

1 19.03 

2 урок 

  28.04 

2 урок 

    

Литература  24.01 

3  урок 

1     07.03 

3урок 

1       

Родной 

(кабардино- 

черкесский 

язык) 

       04.03 

5 урок 

1  10.04 

5 урок 

1    

Родная 

(кабардино- 

черкесская 

литература) 

 29.01 

2 урок 

1     17.03 

5 урок 

1   1    

Английский 

язык 

       12.03 

3 урок 

1   1    

Алгебра  24.01 

2 урок 

1   11. 02 

2 урок 

1  21.03 

2 урок 

1 25.04 

2 урок 

1    

Геометрия  14.01 

5 урок 

1   17.02 

5рок 

1     07.04 

4 урок 

   

Вероятность 

и статистика 

               

Информатик

а 

       07.03 

5 урок 

1       

История                

Обществозна

ние 

 24.01 

5 урок 

1             

География                

Физика         13.03 

4 урок 

1      



Химия  23.01 

4 урок 

1         16.04 

2 урок 

1   

Биология  31.01 

4 урок 

1         08.04 

5 урок 

1   

Физическая 

культура 

        21.03 

5 урок 

1      

ОБЗР                

 

 

 

 

 

ВСЕпредмет

ыучебногоп

ланаОО, в 

которыхпре

дусмотрены

контрольны

еработысогл

аснорабочей

программе 

май    ит.д.   

 

 

 

 

 

федеральны

е(всероссийс

кие) 

 

 

 

 

 

ОО 

 

 

 

 

всегора

ботвсен

тябре 

 

 

 

 

 

федеральные

(всероссийск

ие) 

 

 

 

 

 

ОО 

 

 

 

 

всегора

ботвок

тябре 

 

 

 

 

 

федеральные

(всероссийск

ие) 

 

 

 

 

 

ОО 

 

 

 

 

всегор

абот 

вноябр

е 

 

 

 

 

 

федеральные

(всероссийск

ие) 

 

 

 

 

 

ОО 

 

 

 

 

всегора

ботвде

кабре 

   

 

Литеркласс

а,датапрове

денияКР,но

мерурокавр

асписании 

 

Литеркласс

а,датапрове

денияКР,но

мерурокавр

асписании 

 

 

числоК

Рвданн

оммеся

це 

 

Литеркласса

,датапроведе

нияКР,номе

р урока 

врасписании 

 

Литерклас

са,датапров

еденияКР,н

омерурока

врасписан

ии 

 

 

числоК

Рвданн

оммеся

це 

 

Литеркласса

,датапроведе

нияКР,номе

р урока 

врасписании 

 

Литерклас

са,датапров

еденияКР,н

омерурока

врасписан

ии 

 

 

число

КРвда

нномм

есяце 

 

Литеркласса

,датапроведе

нияКР,номе

р урока 

врасписании 

 

Литеркласс

а,датапрове

денияКР,но

мерурокавр

асписании 

 

 

числоК

Рвданн

оммеся

це 

8 класс                

Русский язык  19.05 

3 урок 

1             

Литература                

Родной 

(кабардино- 

черкесский 

язык) 

 23.05 

5 урок 

1             

Родная 

(кабардино- 

черкесская 

литература) 

               

Английский 

язык 

 20.05  

2  

урок 

1             

Алгебра  14.05 

5 урок 

1             

Геометрия  15.05 

5 урок 

             

Вероятность  19.05 1             



и статистика 5 урок 

Информатик

а 

               

История  20.05 

4 урок 

1             

Обществозна

ние 

 20.05 

5 урок 

1             

География  05.05 

2 урок 

1             

Физика  15.05 

2 урок 

             

Химия  17.05 

3 урок 

1             

Биология  28.05 

2 урок 

1             

Труд                

Физическая 

культура 

               

ОБЗР  12.05 

5 урок 

1             

9 класс                

Русский язык  14.05 

3 урок 

1             

Литература  16.05 

4 урок 

1             

Родной 

(кабардино- 

черкесский 

язык) 

               

Родная 

(кабардино- 

черкесская 

литература) 

 16.05 

4 урок 

1             

Английский 

язык 

 23.05 

2 урок 

 

1             

Алгебра  14.05 

2 урок 

1             

Геометрия  13.05 

2 урок 

1             

Вероятность 

и статистика 

 12.05 

5 урок 

1             

Информатик  16.05 1             



а 5 урок 

История  19.05 

5 урок 

1             

Обществозна

ние 

 16.05 

3 урок 

1             

География  19.05 

5 урок 

1             

Физика  06.05 

3 урок 

1             

Химия  20.05 

4 урок 

1             

Биология  07.05 

5 урок 

1             

Труд                

Физическая 

культура 

 20.05 

5 урок 

1             

ОБЗР  22.05 

2 урок 

1             

10класс                

Русский язык  15.05 

2 урок 

1             

Литература                

Родной 

(кабардино- 

черкесский 

язык) 

 19.05 

5 урок 

1             

Родная 

(кабардино- 

черкесская 

литература) 

 15.05 

5 урок 

1             

Английский 

язык 

               

Алгебра  20.05 

5 урок 

1             

Геометрия  23.05 

3 урок 

1             

Вероятность 

и статистика 

 07.05 

.5 урок 

             

Информатик

а 

               

История  12.05 2 урок 1             

Обществозна

ние 

               



География  05.05 4 урок 1             

Физика                

Химия                

Биология                

Физическая 

культура 

               

ОБЗР  23.05 

5 урок 

1             

11 класс                

Русский язык  14.05 

2 урок 

1             

Литература                

Родной 

(кабардино- 

черкесский 

язык) 

 19.05 

5 урок 

1             

Родная 

(кабардино- 

черкесская 

литература) 

 14.05 

3урок 

1             

Английский 

язык 

 20.05 

2 урок 

1             

Алгебра  16.05 

5 урок 

1             

Геометрия  05.05 

3 урок 

1             

Вероятность 

и статистика 

 07.05 

.5 урок 

1             

Информатик

а 

               

История  23.05 2 урок 1             

Обществозна

ние 

               

География  05.05 4 урок 1             

Физика  15.05 2 урок 1             

Химия                

Биология                

Физическая 

культура 

               

ОБЗР  23.05 

5 урок 

1             

 

 



 

 

 

Приложение № 2 

 

                                                 к приказу № 246  от 04.09.2024 г. 

 

 

Алгоритм действий по обеспечению объективности оценочных 

процедур для получения объективных образовательных 

результатов обучающихся в   2024-2025 учебном году  

№п/п Наименование мероприятий Сроки Ответственные 

1. Проведение оценочных процедур в 

соответствии с условиями по 

обеспечению объективности: 

- соблюдение порядка проведения 

оценочных процедур; 

- привлечение в качестве 

организаторов в аудитории  

учителей, не преподающих в данном классе и 

не являющихся специалистами по данному 

предмету; 

- привлечение в качестве ассистентов (при 

необходимости) представителей 

администрации школы; 

- включение в состав комиссии по проверке 

работ представителей 

администрации школы; 

- привлечение родителей (законных 

представителей) в качестве общественных 

наблюдателей (по согласованию). 

 

В течение 

года 

Заместитель 

директора по УВР 

 

 

2. Анализ полученных результатов 

обучающихся. 

После 

проведения 

работы 

Заместитель 

директора по УВР, 

учителя- 

предметники 

3. Выявление низких результатов, 

не соответствующих оценкам текущего 

контроля успеваемости как отдельных 

обучающихся, так и классов в целом. 

Выявление причин такой необъективности. 

После 

получения 

результатов 

Заместитель 

директора по УВР, 

  

руководители 

ШМО,   

учителя- 

предметники 

4. Разработка мер по устранению причин 

получения необъективных результатов 

обучающихся (корректировка плана по 

обеспечению объективности 

результатов, внесение изменений в 

план ВШК, план методической 

работы, план работы ШМО). 

После 

анализа 

результатов 

Заместители 

директора по УВР, 

  

руководители 

ШМО,   

учителя- 

предметники 



                                                                               Приложение № 3 

                                          к приказу № 246  от 04.09.2024 г. 

 

 

План работы по обеспечению объективности оценивания 

образовательных результатов обучающихся 

 

в  МКОУ СОШ №2 с.п.В. Куркужин в 2024-2025 учебном году   
  

№ п/п Название мероприятия Сроки Ответственный 

Нормативно-правовое обеспечение 

1. Издание приказов об утверждении 

сроков, ответственных, порядка, 

регламентов проведения независимых 

оценочных процедур 

В течение года 

 

Директор 

  

2. Представление аналитической справки о 

ходе и результатах оценочных процедур, 

объективности их проведения 

В течение года Заместитель 

директора по УВР 

  

                  Мониторинг образовательных результатов обучающихся 

3. Анализ итогов успеваемости и 

качества знаний обучающихся 

В течение года  

(по четвертям, 

полугодиям) 

Заместитель 

директора по УВР 

  

4. Анализ результатов 

сформированности 

предметных, метапредметных, 

личностных результатов 

обучающихся 

Заместитель 

директора по УВР 

  

Заместитель 

директора по УВР 

  

учителя-

предметники 

5. Анализ результатов 

обучающихся по итогам 

проведения внешних 

оценочных процедур 

В течение года 

после проведения 

процедур 

Заместитель 

директора по УВР 

  

руководители ШМО,  

учителя- 

предметники 

6. Сопоставление результатов 

внешних оценочных 

процедур и внутренних. 

Выявление необъективных 

результатов. Корректировка 

плана ВШК, методической 

работы, плана работы ШМО  

В течение года 

после проведения 

процедур 

Заместитель 

директора по УВР 

  

руководители ШМО,  

учителя- 

предметники 

 

 

 

 

 

 

 Работа с педагогами  



7. Оценка динамики 

образовательных достижений 

обучающихся на заседаниях 

педагогических советов 

По плану 

проведения 

педсоветов 

Заместитель 

директора по УВР 

  

учителя- 

предметники 

8. Включение в заседания 

педагогических советов и 

совещаний при директоре 

вопросов профилактики 

нарушений обязательных 

требований, направленных на 

обеспечение объективности 

проведения оценочных процедур 

По плану 

проведения 

педсоветов 

  

  

заместитель 

директора по УВР 

  

 

9. Повышение квалификации 

педагогов по проблемам объективной 

оценки образовательных достижений 

обучающихся, по вопросам экспертизы и 

оценки работ обучающихся при 

проведении внешних оценочных 

процедур 

В течение года Заместитель 

директора по УВР 

  

 

10. Оказание методической помощи 

учителям, имеющим профессиональные 

проблемы и дефициты в части 

оценивания результатов обучающихся 

при проведении оценочных процедур 

качества образования 

В течение года Заместитель 

директора по УВР, 

 руководители ШМО  

 

11. Контроль над устранением 

образовательных дефицитов учащихся, 

выявленных при проведении оценочных 

процедур 

В течение 

года 

Заместитель 

директора по УР, 

руководители 

ШМО 

12. Экспертиза качества 

школьных контрольно- 

измерительных материалов 

В течение года Руководители 

ШМО 

13. Пополнение банка школьных 

контрольно-измерительных 

материалов, соотносимых с материалами 

при проведении внешних оценочных 

процедур качества образования  

 

В течение года Заместитель 

директора по УВР 

  

руководители ШМО,  

учителя- 

предметники 

 

 

 

Работа с обучающимися 



14. Проведение тренировочных 

работ по типу КИМ независимых 

процедур оценки качества образования  

по типу ВПР, ОГЭ 

 

В течение года Заместитель 

директора по УВР 

  

учителя- 

предметники 

15. Коррекционная работа, направленная на 

устранение образовательных дефицитов, 

выявленных при проведении оценочных 

процедур 

По плану 

проведения 

дополнительных 

занятий с 

учащимися 

Учителя- 

предметники 

16. Проведение  классных часов по 

вопросам проведения независимых 

оценочных процедур 

В течение года Заместитель 

директора по УВР 

  

классные 

руководители 

17.  Проведение независимых оценочных 

процедур в соответствии с требованиями 
При   проведении 

оценочных 

процедур 

Заместитель 

директора по УВР 

  

Работа с родителями 

18. Проведение родительских 

собраний по вопросам 

проведения оценочных 

процедур 

В течение года Заместитель 

директора по УВР 

  

классные 

руководители 

19. Размещение информации о 

проведении оценочных процедур на 

школьном сайте  

В течение года Зам. директора по 

УВР, отв. за сайт 

 
 

 

 

 
 

 


		2024-10-25T09:45:28+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 С.П.В.КУРКУЖИН" БАКСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	Я являюсь автором этого документа




